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令 和６年度鬼北町後期高齢者医療保険特別会計補正予算（第１号）

令和６年度鬼北町の後期高齢者医療保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）
第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 ｢ 第１表　歳
入歳出予算補正｣ による。

令和６年９月１３日 提出

愛媛県鬼北町長

２，９６６
２１６，３８２

兵 頭 誠 亀



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

一般会計繰入金

繰越金

　合　　　　　　計

3

4

1

1

（単位:千円）

款 項

繰入金

繰越金

歳　　　　　入　　

1-

87,591

87,591

1

1

213,416

 補 正前の額  

△1,490

△1,490

4,456

4,456

2,966

 補 正 額  

86,101

86,101

4,457

4,457

216,382

計



  歳　出

総務管理費

後期高齢者医療広域連合納付金

　合　　　　　　計

1

2

1

1

（単位:千円）

2 --

款 項

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

歳　　　　　出　　

6,240

6,219

206,775

206,775

213,416

 補 正前の額  

△1,490

△1,490

4,456

4,456

2,966

 補 正 額  

4,750

4,729

211,231

211,231

216,382

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

3

4

3-

１  総　　　括

令和６年度鬼北町後期高齢者医療保険特別会計補正予算に関する説明書

繰入金

繰越金

　 歳 入 合 計 　

款

87,591

1

213,416

△1,490

4,456

2,966

86,101

4,457

216,382

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

2

4 --

款

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

　 歳 出 合 計 　

6,240

206,775

213,416

△1,490

4,456

2,966

4,750

211,231

216,382

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△1,490

4,456

2,966

（単位:千円）



-5-

２　歳　　　入
３款  繰入金   １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般会計繰入金 87,591 △1,490 86,101  1 事務費繰入金 △1,490 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,490

計 87,591 △1,490 86,101

４款  繰越金   １項  繰越金

1 繰越金 1 4,456 4,457  1 繰越金 4,456 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,456

計 1 4,456 4,457



6 --

３　歳　　　出
１款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 6,219 △1,490 4,729 △1,490  2 給料 △518 一般職給（△１）　　　　　　　　　 △1,543

会計年度任用職給（１）　　　　　　　 1,025

 3 職員手当等 △869 住居手当　　　　　　　　　　　　　　 △324

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　△98

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △200

期末手当　　　　　　　　　　　　　　 △338

期末手当（会計年度任用職員）　　　　　 177

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　 △259

勤勉手当（会計年度任用職員）　　　　　 173

 4 共済費 △234 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △557

共済組合負担金（会計年度任用職員）　　 323

 18負担金補助及 131 退職手当組合負担金　　　　　　　　　 △216

び交付金 退職手当組合負担金（会計年度任用職員） 345

市町村職員互助会負担金（会計年度任用職員）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2

計 6,219 △1,490 4,729 △1,490

２款  後期高齢者医療広域連合納付金   １項  後期高齢者医療広域連合納付金

1 後期高齢者 206,775 4,456 211,231 4,456  18負担金補助及 4,456 保険料等負担金徴収実績分　　　　　　 4,456

医療広域連 び交付金

合納付金

計 206,775 4,456 211,231 4,456



Ⅱ　　給　　与　　費　　明　　細　　書

２　一般職

　（１）総括

給　　　　　与　　　　　費 給　　　　　与　　　　　費

区 分 職 員 数 報 酬 給 料 職 員 手 当 計 共 済 費 合 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

（　　 　）

補 正 後 1 2,024 701 2,725 551 3,276

（　　 　）

補 正 前 1 2,542 1,570 4,112 785 4,897

（　　 　）

比 較 △ 518 △ 869 △ 1,387 △ 234 △ 1,621

扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務 時 間 外 日 直 手 当 管 理 職 員 管 理 職

区 分 手 当 勤 務 手 当 特 別 勤 務 手 当

職員手当の内訳 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） 手当(千円) （千円）

補 正 後

補 正 前 324 98 200

比 較 △ 324 △ 98 △ 200

期 末 手 当 勤 勉 手 当

区 分

職員手当の内訳 （千円） （千円）

補 正 後 355 346 　

補 正 前 516 432

比 較 △ 161 △ 86

備　　　　　　　　　　　考

－　7　－



 ア　会計年度任用職員以外の職員

給　　　　　与　　　　　費 給　　　　　与　　　　　費

区 分 職 員 数 報 酬 給 料 職 員 手 当 計 共 済 費 合 計 備　　　　　　　　　　　考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

（　　 　）

補 正 後 999 351 1,350 228 1,578

（　　 　）

補 正 前 1 2,542 1,570 4,112 785 4,897

（　　 　）

比 較 △ 1 △ 1,543 △ 1,219 △ 2,762 △ 557 △ 3,319

扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務 時 間 外 日 直 手 当 管 理 職 員 管 理 職

区 分 手 当 勤 務 手 当 特 別 勤 務 手 当

職員手当の内訳 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） 手当(千円) （千円）

補 正 後

補 正 前 324 98 200

比 較 △ 324 △ 98 △ 200

期 末 手 当 勤 勉 手 当

区 分

職員手当の内訳 （千円） （千円）

補 正 後 178 173 　

補 正 前 516 432

比 較 △ 338 △ 259

－　8　－



 イ　会計年度任用職員

給　　　　　与　　　　　費

区 分 職 員 数 報 酬 給 料 職 員 手 当 計 共 済 費 合 計 備　　　　　　　　　　　考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

（　　 　）

補 正 後 1 1,025 350 1,375 323 1,698

（　　 　）

補 正 前

（　　 　）

比 較 1 1,025 350 1,375 323 1,698

通 勤 手 当 時 間 外 期 末 手 当 勤 勉 手 当

区 分 勤 務 手 当

職員手当の内訳 （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 177 173

補 正 前

比 較 177 173

－　9　－



　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　　　　　　　　　明 備　　　　　　　　　考 区　　　　　　　　　　　　　分

  （千円） （千円） （円）

給 料 △ 518 給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分 △ 518 （１）会計間異動に伴うもの △ 2,542,000 採用・退職等の状況

-518 （２）会計年度任用職員に関するもの 1,025,000 （会計年度任用職員以外）

（３）その他（昇格を含む） 999,000 　会計間異動　出1人

国　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　制　　　　　　　　　　度

職 員 手 当 △ 869 制度改正に伴う増減分

その他の増減分 △ 869 （１）会計間異動に伴うもの △ 1,370,000

-869 （２）会計年度任用職員に関するもの 350,000

（３）その他（昇格を含む） 151,000

－　10　－



（３）給料及び職員手当の状況

　　ア　職員１人当たり給与

区　　　　　　　　　　　　　分 行 政 職 単 労 職 医 療 職 （ 一 ） 医 療 職 （ 二 ）

補 正 後 平 均 給 料 月 額 ( 円 ）

令 和 6 年 9 月 1 日 現 在 平 均 給 与 月 額 ( 円 ）

平 均 年 齢 ( 歳 )

補 正 前 平 均 給 料 月 額 ( 円 ） 211,800

令 和 6 年 4 月 1 日 現 在 平 均 給 与 月 額 ( 円 ） 263,567

平 均 年 齢 ( 歳 ) 26.8

　　イ　初任給

区 分 学 歴 行 政 職 単 労 職 医 療 職 （ 一 ） 医 療 職 （ 二 ）

（円） （円） （円） （円）

令 和 6 年 9 月 1 日 現 在 高 校 卒 169,762

大 学 卒 200,536

国　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　制　　　　　　　　　　度

区 分 学 歴 行 政 職 単 労 職 医 療 職 （ 一 ） 医 療 職 （ 二 ）

（円） （円） （円） （円）

令 和 6 年 9 月 1 日 現 在 高 校 卒 166,600

大 学 卒 196,200

－　11　－



　　ウ　級別職員数

行　　　政　　　職 単　　　労　　　職 医　　療　　職　　（一） 医　　療　　職　　（二）

区 分 級 職 員 数 構 成 比 級 職 員 数 構 成 比 級 職 員 数 構 成 比 級 職 員 数 構 成 比

（人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （％）

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

1級 1級 1級 1級

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

2級 2級 2級 2級

補 正 後 （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

3級 3級 3級 3級

令 和 6 年 9 月 1 日 現 在 （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

4級 4級 4級 4級

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） 区　　　　　　　　　　　分

5級 5級

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

6級

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

計 計 計 計

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

1級 1 100.0 1級 1級 1級

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

2級 2級 2級 2級

補 正 前 （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

3級 3級 3級 3級

令 和 6 年 4 月 1 日 現 在 （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

4級 4級 4級 4級

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

5級 5級

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

6級

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

計 1 100.0 計 計 計

－　12　－



（級別の標準的な職務内容）

１ 級 ２ 級 ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級

主 事 主 査 主 任 係 長 課 長 補 佐 課 長

主 幹

技 能 員 補 技 能 員 主 任 技 能 員 技 能 長

医 師 医 師 医 師 医 師

看 護 師 補 看 護 師 看 護 師 上 級 看 護 師 看 護 師 長

保 健 師 補 保 健 師 上 級 保 健 師 保 健 師 長

　　エ　昇給

区　　　　　　　　　　　分 合　　計 代　　　表　　　的　　　な　　　職　　　種

行 政 職 単 労 職 医 療 職 ( 一 ) 医 療 職 ( 二 )

職員数(Ａ) (人)

補 昇給に係る職員数（Ｂ） (人)

２号給 (人)

正 ４号給 (人)

号給数別内訳 ６号給 (人) 区　　　　　　　　　　　分

後 ８号給 (人)

(人)

比　　　率（Ｂ）/（Ａ） (％)

職員数(Ａ) (人) 1 1

補 昇給に係る職員数（Ｂ） (人)

２号給 (人)

正 ４号給 (人)

号給数別内訳 ６号給 (人) 区　　　　　　 　　　　　分

前 ８号給 (人)

(人)

比　　　率（Ｂ）/（Ａ） (％)

区 分

行 政 職

医 療 職 （ 二 ）

医 療 職 （ 一 ）

単 労 職

－  13  －



　　オ　期末手当・勤勉手当

　　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区 分 ２０年勤続 ２５年勤続 ３５年勤続 最高限度 その他の
の者（月分） の者（月分） の者（月分） (月分） 加算措置等

定年前早期退職

支 給 率 等 24.586875 47.709 特例措置

国 の 制 度

( 支 給 率 等 ） - - - - -

　　キ　特殊勤務手当

区　　　　　　　　　　　分 全　職　種 代　　　　表　　　　的　　　　な　　　　職　　　　種

行　政　職 単　労　職 医　療　職　(一) 医　療　職　(二)

給料総額に対する比率 （％）

支給対象職員の比率 （％）

　（令和6年9月1日　現在）

代表的な特殊勤務手当の名称

　　ク　その他の手当

区　　　　　　 　　　　　分 国　　の　　制　　度　　と　　の　　異　　同 差　　　　　異　　　　　の　　　　　内　　　　　容

同

同

異 県に準ずる。

同

同

異 県に準ずる。

同

－  14  －

区　　　　　　　　　　　分 支　給　期　別　支　給　率 支給率計 職制上の段階、職務の級等 備　　　　　考
６月(月分） １２月(月分） （月分） による加算措置

（　　　　　） （　　　　　） （　　　　　）

補 正 後 有

有

（　　　　　） （　　　　　） （　　　　　）

補 正 前 2.250 2.250 4.500

備　　　　　　考

33.27075 47.709

国 の 制 度 － －

（　　　　　） （　　　　　） （　　　　　）

扶      養      手      当

住      居      手      当

通      勤      手      当

－ －

管    理    職    手    当

時　間　外　勤　務　手　当

日      直      手      当

管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当


